
 
 

Департамент образования и науки Костромской области  
_______________________________________________________________________________ 

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

«Костромской областной институт развития образования» 

 
 

 

П Р И К А З  

 

10.11.2022    г. Кострома     №45/1 

 

Об утверждении плана-графика  

проведения входного оценивания 

по программам повышения квалификации, 

реализуемых в рамках государственного  

задания на 2023 год 

 

 В соответствии с Положением о персонифицированном повышении квалификации 

педагогических и управленческих работников системы образования Костромской 

области, утвержденном приказом департамента образования и науки Костромской 

области от «10» марта 2020г. № 481, с целью организации входного оценивания для 

педагогических и административных работников, разместивших заказ на повышение 

квалификации по профилю профессиональной деятельности в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план-график проведения входного оценивания по программам 

повышения квалификации, реализуемых в рамках государственного задания на 2023 

год (Приложение).  

2. Факультету повышения квалификации (Гольцова А. А.):  

- информировать о сроках проведения входного оценивания муниципальные органы 

управлением образования; 

- обеспечить открытие доступа к тестовым заданиям на «Площадке для прохождения 

входного оценивания» в соответствии с утверждёнными приказом сроками; 

- обеспечить мониторинг участия педагогических и административных работников во 

входном оценивании; 

- сформировать календарный план-график повышения квалификации на 2023 год.  



3. Факультетам содержания и методики обучения (Адоевцева И.В.), управления 

(Шалимова Н.А.), организовать проверку тестовых заданий входного оценивания, 

подготовить аналитическую информацию о выявленных профессиональных 

дефицитах работников образования для регионального, муниципального уровней и 

уровня образовательной организации до 23 декабря 2022 г.  

 4. Факультетам содержания и методики обучения (Адоевцева И.В.), управления 

(Шалимова Н.А.) на основе результатов входной диагностики выделить 

профессиональные дефициты в предметной и методической подготовке педагогов 

школ-участниц проекта поддержки школ с низкими образовательными результатами. 

5. ЦНППМ (Гольцова А.А.) подготовить сводную аналитическую справку по 

результатам входного оценивания, адресные рекомендации для сотрудников ОГБОУ 

ДПО «КОИРО», специалистов муниципальных методических служб. 

6. Руководителям курсов на основании результатов входного оценивания выстроить 

индивидуальные образовательные маршруты повышения квалификации 

педагогических и административных работников.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор института                                                                               Е.А.Лушина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Гольцова А.А. 

Тел: 31-77-91 



Приложение 1  

к приказу ОГБОУ ДПО КОИРО 

от 10.11.2022 г № 45/1 

График проведения входного оценивания для педагогов, оформивших образовательный 

заказ на повышение квалификации по профилю профессиональной деятельности в 2023 году 

категория дата регистрации дата тестирования 

Учителя географии 10-14 ноября 15-16 ноября 

Учителя ОБЖ 10-14 ноября 15-16 ноября 

Учителя технологии 10-14 ноября 15-16 ноября 

Учителя ОРКСЭ 10-14 ноября 15-16 ноября 

Учителя физики 10-14 ноября 15-16 ноября 

Педагоги – психологи 10-14 ноября 15-16 ноября 

Учителя истории 11-15 ноября 16-17 ноября 

Руководители ОО 11-15 ноября 16-17 ноября 

Руководители СПО 11-15 ноября 16-17 ноября 

Мастера и преподаватели СПО 11-15 ноября 16-17 ноября 

Музыкальные руководители ДОО 11-15 ноября 16-17 ноября 

Инструкторы по физической культуре ДОО 11-15 ноября 16-17 ноября 

Учителя физической культуры 11-15 ноября 16-17 ноября 

Учителя математики 14-16 ноября 17 -21 ноября 

Учителя русского языка и литературы 16-21 ноября 21 -24 ноября 

Учителя начальных классов 21-23 ноября 24 – 28 ноября 

Воспитатели ДОО 25-28 ноября 28-30 ноября 

Учителя химии 28-30 ноября 30 ноября – 2 декабря 

Учителя английского языка 28-30 ноября 30 ноября – 2 декабря 

Учителя биологии 28-30 ноября 30 ноября – 2 декабря 

Учителя ИЗО 28-30 ноября 30 ноября – 2 декабря 

Учителя Информатики 28-30 ноября 30 ноября – 2 декабря 

Учителя музыки 28-30 ноября 30 ноября – 2 декабря 

Учителя обществознания 28-30 ноября 30 ноября – 2 декабря 

 

 


